

Obiect Ремонт фасада здания Главного
Учебного Корпуса Колледжа имени Михаила
Чакира, Комрат

Investitor Colegiul Mihail Ciachir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Окна, двери, водостоки				
1	RpCI42A прим	Разборка оконных отливов	m			8,68 7,98
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,00	5,130
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,00	2,850
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	70,00	0,700
2	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических решеток)	kg			2,87 2,28
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	57,00	1,140
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	57,00	1,140
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	25,00	0,020
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	87,00	0,087
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	70,00	0,210
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	55,00	0,275
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка:столярные изделия (окна))	m2			23,94 23,94
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,00	11,969
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,00	11,969
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка:столярные изделия (двери))	m2			23,95 23,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,00	11,973
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,00	11,973
5	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассыс одной или более створок, площадьюпереплета между 1-2,5 м2 включительно, взданиях высотой до 35 м включительно) смоскитной сеткой, 2-ое открывание	m2			2.612,11 41,61
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,00	37,620
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,00	3,991
	20301129381850	Ferestre din mase plastice, москитной сеткой, 2-ое открывание	m2	1,0000	2.500,00	2.500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,85	3,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	95,00	44,648
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	50,00	8,249
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	14,00	5,600
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	7,00	5,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	150,00	3,000
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (отливы для окон из алюминия)	m			152,70 22,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,00	18,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,00	4,560
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	125,00	125,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,85	3,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,500
7	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники	m			152,99

1	2	3	4	5	6	7
		изпластмассы окон)				20,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	57,00	15,960
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,00	4,560
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	125,00	127,500
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,85	3,468
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,500
8	RpCP12C	Confectionarea, montarea si repararea gratiilor la ferestre, simple (Изготовление,монтаж оконных решеток)	kg			66,43
						14,82
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1300	57,00	7,410
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	57,00	7,410
	2710703519624	Profil normal I 18 mm	kg	1,0300	32,00	33,619
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0050	80,00	0,408
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0080	28,00	0,228
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	57,00	0,581
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0500	2,50	0,127
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,2500	15,00	3,825
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1000	55,00	5,500
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0500	90,00	4,500
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0500	55,00	2,750
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	70,00	0,070
9	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установкадвухстворчатых дверей площадью до 7 м2включительно, из пластмассовыхпрофилей, включая арматуру инеобходимые принадлежности для дверей,на любой кладке в зданиях высотой до 35м включительно) 1,4*2,9	m2			2.935,57
						51,88
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	57,00	46,176
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,00	5,700
	20301129839150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare 1,4*2,9	m2	1,0000	2.800,00	2.800,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,85	3,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	95,00	52,250
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	50,00	9,655
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	14,00	8,400
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	7,00	7,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	150,00	2,993
10	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установкадвухстворчатых дверей площадью до 7 м2включительно, из пластмассовыхпрофилей, включая арматуру инеобходимые принадлежности для дверей,на любой кладке в зданиях высотой до 35м включительно)-входная парадная счфрамугой 1,55*2,9	m2			2.935,57
						51,87
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	57,00	46,170
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,00	5,700
	203011293910150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare 1,55*2,9	m2	1,0000	2.800,00	2.800,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,85	3,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	95,00	52,250
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	50,00	9,656
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	14,00	8,400
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	7,00	7,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	150,00	3,000
11	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor (Устройство закрывания дверей)-доводчик	buc			612,83
						111,72
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	57,00	108,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	57,00	3,420
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	500,00	500,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	37,00	1,110

1	2	3	4	5	6	7
12	RpCS19D	Demontari: pavae din piatra sau pavele(Разборка тротуарной плитки-брусчатки)	m2			19,95
						19,95
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1700	57,00	9,690
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	57,00	10,260
13	DE16A mod	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv (Установка в траншеях, канавах и т.д. готовых элементов до 0,02м3/шт включительно) лотки ливневойканализации тротуарные	buc			97,66
						17,10
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	57,00	17,100
	26661228500611	Uluc 50*16*6	buc	1,0070	80,00	80,560
		2. Фасад				
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружнойзатертой штукатурки на стенах илипотолках)	m2			17,09
						15,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,00	6,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,00	8,550
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	70,00	0,700
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului"Бетоноконтакт" fntr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручнуягрунтовки "Бетоноконтакт" в один слой нанаружные стены фасадов)	m2			21,65
						6,84
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,00	6,840
	24302261015010	"Бетоноконтакт"	kg	0,4150	34,00	14,110
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	14,00	0,700
16	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Наружняя штукатурка толщиной 3см, по проволочной сетке, затертая, стен,известково-цементным раствором M 100-Тдля затирки, известково-цементнымраствором M 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором M 10-Т для видимого слоя,вручную по ровной поверхности, включаяустановку стальной арматуры и сетки)	m2			261,40
						131,10
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	57,00	94,050
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	57,00	19,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,00	17,100
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,000
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,000
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	28,00	0,840
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,50	25,000
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	7,00	12,600
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	350,00	12,950
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,200
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	27,00	10,260
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	28,00	65,800
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	28,00	1,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	150,00	0,450
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	200,00	0,800
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Фасад" fntrun strat, la pereti exteriori la fatade(Нанесение вручную грунтовки "Фасад" вдин слой на наружные стены фасадов)	m2			17,92
						6,84
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,00	6,840
	24302261061010	грунтовка фасад	kg	0,4150	25,00	10,375
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	14,00	0,700
18	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime,	m2			143,58

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм.,штукатурка стен смесью "ТИНК") в 3цвета - согласно проекта				69,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,00	69,540
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	32,00	73,600
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	60,00	0,360
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлическиетрубчатые, для работ по вертикальнойповерхности высотой до 30мвключительно, используемые 25 дней (200часов))	m2			52,03 42,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,00	42,750
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4.700,00	1,409
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4.700,00	0,470
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4.700,00	1,409
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5.600,00	0,674
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	33,00	0,099
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,16	5,220
20	RpCN12C	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, ornamente cu suprafata de contact de pina la 0,125 mp (Снятиепрофилей или орнаментов, протянутых наместе или готовых, на стенах и потолках,орнаменты площадью контакта до 0,125м2)	buc			73,62 71,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2600	57,00	71,820
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	70,00	1,400
21	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul discuite sau pe rabit pina la 60 cm latime (Снятие профилей или орнаментов,протянутых на месте или готовых, на стенах, протянутые на месте шаблоном,шириной до 60 см)	m			27,55 26,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	57,00	26,790
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,060
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	70,00	0,700
22	CJ10B	Ornamente decorative, rotunde, patrate, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la exterior, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp inclusiv, cu mortar de ciment - var M 100-T, cu strat vizibil din piatra artificiala , executata cu piatra de piatra (gris de piatra) , frecat cu peria de sirma (Декоративные орнаменты - круглые,квадратные, многоугольные и др. форм,заводского изготовления, устанавливаемыеснаружи, площадью соприкосновения до0,125м2 включительно на цементноизвестковом растворе М100-Т, с лицевымслоем из искусственного камня,изготовленного из мозаичной каменнойкрошки, обработанным проволочнойщеткой)	buc			1.292,64 51,30
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,8000	57,00	45,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,00	5,700
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,5000	2,50	3,750
	2710503805425	Sirna moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,0400	28,00	1,120
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,020
	2523146720000	Ornament uzinat	buc	1,0300	1.200,00	1.236,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	150,00	0,450
23	CJ04A1 прим	Profiluri uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata mai mare de 20 cm, la pereti (Профили литые	m			289,94 31,35

1	2	3	4	5	6	7
		полиуретановые,заводского изготовления, с развернутойшириной более 20 см по стенам)				
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4800	57,00	27,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,00	3,990
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	6,00	12,000
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	230,00	246,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	150,00	0,450
		3. Откосы				
24	CN54B	Aplicarea manuala a grundului"Бетоноконттакт" fntr-un strat, la peretiexteriori la fatade (Нанесение вручнуюгрунтовки "Бетоноконттакт" в один слой нанаружные стены фасадов)-откосы	m2			21,65 6,84
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,00	6,840
	24302261015010	"Бетоноконттакт"	kg	0,4150	34,00	14,110
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	14,00	0,700
25	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Уголки перфорированные)	m			27,68 14,82
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,00	14,820
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,350
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,063
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,350
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,85	5,100
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Фасад" fntrun strat, la pereti exteriori la fatade(Нанесение вручную грунтовки "Фасад" в один слой на наружные стены фасадов)-откосы	m2			17,92 6,84
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,00	6,840
	24302261061010	грунтовка фасад	kg	0,4150	25,00	10,375
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	14,00	0,700
27	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite (Обычная внутренняяи наружная окраска вручную, краской наоснове поливинилацетата в водномрастворе- откосы)	m2			43,56 18,81
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	57,00	18,810
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	60,00	24,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,50	0,125
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,020
		4. Навес над подвалом				
28	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши -кровли листовые,)	m2			42,44 41,04
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	57,00	20,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,00	20,520
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	70,00	1,400
29	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтажметаллоконструкций без повторногоиспользования) каркас металлический	kg			0,82 0,66
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	57,00	0,456
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	57,00	0,142
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,00	0,057
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	25,00	0,010
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	87,00	0,054
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	500,00	0,100
30	RpCP28A	Pane metalice gata confectionate, montate pe structurile din beton sau metalice ale unor constructii simple (Монтаж готовыхметаллических каркасов, на	kg			33,50 2,56

1	2	3	4	5	6	7
		бетонных или металлических структурах некоторых простых сооружений)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,0400	57,00	2,280
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0050	57,00	0,285
	2811106304575	Pana metalica gata confectionate	kg	1,0200	30,00	30,600
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,0065	4,80	0,031
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,0065	2,00	0,013
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0065	4,90	0,032
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,00045	80,00	0,035
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0008	7,00	0,006
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,000065	25,00	0,002
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0001	87,00	0,009
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,0020	28,00	0,056
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0015	55,00	0,083
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,00015	500,00	0,070
31	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля изпрофилированного листа антикоррозионной защитой, на поверхности до 40 м2 включительно)	m2			318,33 88,35
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	57,00	82,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,00	5,700
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	150,00	181,114
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	30,00	18,900
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,86	4,515
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,50	7,875
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	28,00	9,554
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	45,00	4,725
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	150,00	3,295
		5. Навес над крыльцом				
32	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш -кровли листовые,)	m2			42,44 41,04
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	57,00	20,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,00	20,520
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	70,00	1,400
33	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтажметаллоконструкций без повторногоиспользования) каркас металлический	kg			0,82 0,66
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	57,00	0,456
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	57,00	0,142
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,00	0,057
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	25,00	0,010
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	87,00	0,053
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	500,00	0,100
34	RpCP28A	Pane metalice gata confectionate, montate pe structurile din beton sau metalice ale unor constructii simple (Монтаж готовыхметаллических каркасов, на бетонных илиметаллических структурах некоторыхпростых сооружений) - стойки 120*120*4 -21,5 м.п.; прогоны 50*50*2 - 22 м.п	kg			33,51 2,56
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,0400	57,00	2,280
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0050	57,00	0,285
	28111706304575	Pana metalica gata confectionate стойки 120*120*4 -21,5 м.п.; прогоны 50*50*2 - 22 м.п.	kg	1,0200	30,00	30,600
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,0065	4,80	0,031
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,0065	2,00	0,013
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0065	4,90	0,032
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,00045	80,00	0,036
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0008	7,00	0,006

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,000065	25,00	0,002
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0001	87,00	0,009
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,0020	28,00	0,056
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0015	55,00	0,082
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,00015	500,00	0,075
35	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованнойлистовой стали (тип черепица) дляпокрытия крыши (тип Lindab))	m2			292,45 65,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,00	51,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,00	14,250
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	150,00	181,123
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	30,00	15,751
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,65	6,143
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	112,00	11,764
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	85,00	3,571
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	20,00	1,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	150,00	7,500
		6. Ступени				
36	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонныхплит, мрамора, камня, песчаника,кермаических плит и т.д.)-ступени	m2			48,96 44,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,00	22,227
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,00	22,227
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,001
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	70,00	3,504
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț"Betoncontact" intr-un strat, la pereti sitavane interioare (Нанесение вручнугрунтовок "Betoncontact" в один слой наповерхности полов) ступени	m2			22,79 7,98
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,00	7,980
	24302261015010	"Бетоноконтат"	kg	0,4150	34,00	14,110
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	14,00	0,700
38	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее(сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)-шероховатой плиткой спротивоскольжением качество и дизайнсогл. с заказчиком-ступени	m2			377,15 67,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	57,00	67,260
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	260,069
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	5,00	23,735
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	35,00	16,262
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,040
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,041
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	150,00	0,206
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	155,00	1,942
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	57,00	3,592
39	CK26D мод	Противоскользящие планки	m			162,30 5,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	57,00	5,130
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,00	0,570
	2743149027	Противоскользящие планки	m	1,0000	150,00	150,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,85	5,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,500
		7. Отмостка				
40	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton) (Разборка тротуаров избетонных или базальтовых плит икаменных или	m2			22,23 22,23

1	2	3	4	5	6	7
		бетонных бордюровразличного размера, уложенных на бетон(каменные или бетонные плиты))				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,00	22,230
41	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m (Транспортировка материалов группы 1-3(погрузка с складированием, разгрузка сскладированием), тачкой напневматическом ходу, на расстояние 10 м)	t			39,33 39,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6900	57,00	39,328
42	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km (Транспортировка грузовавтосамосвалами на расстояние 5 км)	t			31,81 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	300,00	31,811
43	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основанияиз щебня)	m3			554,30 56,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,00	56,440
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	360,00	413,935
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,527
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,400
44	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладкаарматурной сварной сетки весом до 3кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до35 м включительно)	kg			30,85 2,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,00	2,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,00	0,285
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	27,00	27,270
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	28,00	0,140
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,280
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,300
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,300
45	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания,уклонов, защитных стяжек на высоте до 35м включительно, приготовление бетона наРБУ и его укладка типичными средствами)	m3			1.475,67 262,20
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	57,00	225,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,00	37,050
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,000
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,50	467,125
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	350,00	275,736
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	360,00	261,818
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,455
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	90,00	5,138
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,200
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	125,000
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	165,00	66,000

APROBAT:

Intocmit
SRL PROFMONTAJCONS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Colegiul Mihail Ciachir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.